РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2014 г.

	№ 104

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 63 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 20.12.2013 №46 «О бюджете Талловеровского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» (с учетом всех внесенных изменений),решением  Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 24.12.2014 №80 «  о бюджете Талловеровского сельского поселения Кашарского района на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов(с учетом всех внесенных изменений) Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 63 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения            «Развитие культуры и туризма»:
строку:

«

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы  составляет:

11290,9  тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1735,5 тыс. рублей;

2015 год  – 1622,2 тыс. рублей;

2016 год  – 1660,0  тыс. рублей;

2017год  –  1568,3  тыс. рублей;

2018 год  -  1568,3  тыс. рублей;

2019 год  -  1568,3  тыс. рублей;

2020 год –  1568,3  тыс. рублей;

»
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.
Общий объем финансирования Программы  составляет:

10975,6  тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1677,5 тыс. рублей;

2015 год  –  1731,6 тыс. рублей;

2016 год  – 1403,2  тыс. рублей;

2017год  –  1458,4  тыс. рублей;

2018 год  -  1568,3  тыс. рублей;

2019 год  -  1568,3  тыс. рублей;

2020 год –  1568,3  тыс. рублей;

».
           1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:

Строку  - Общий объем финансирования Программы составляет 11290,9 тыс. рублей             изложить в следующей редакции;
Общий объем финансирования Программы составляет 10975,6 тыс. рублей
          1.3. В подразделе 7.1  раздела 7 «Подпрограмма « Развитие культуры   » муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»:

строку:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	общий объем финансирования подпрограммы  составляет:

11290,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -1735,5 тыс. рублей;

2015 год -1622,2 тыс. рублей;

2016 год -1660,0 тыс. рублей.
2017 год -1568,3 тыс. рублей

2018 год -1568,3 тыс. рублей

2019 год -1568,3 тыс. рублей

2020 год -1568,3 тыс. рублей

»

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	общий объем финансирования подпрограммы  составляет:

10975,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -1677,5тыс. рублей;

2015 год -1731,6 тыс. рублей;

2016 год -1403,2 тыс. рублей.
2017 год -1458,4тыс. рублей

2018 год -1568,3 тыс. рублей

2019 год -1568,3 тыс. рублей

2020 год -1568,3 тыс. рублей

».
1.4. В подразделе 7.4. раздела 7
Пункт 5   Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»    изложить в следующей редакции;

Общий объем  финансирования подпрограммы составляет 10975,6 тыс. рублей,

 в том числе:
2014 год – 1677,5 тыс. рублей;

2015 год – 1731,6 тыс. рублей;

2016 год – 1403,2 тыс. рублей;

2017 год – 1458,4тыс. рублей

2018 год – 1568,3 тыс. рублей;

2019 год – 1568,3 тыс. рублей;

2020 год – 1568,3 тыс. рублей;
На реализацию мероприятий подпрограммы бюджета Талловеровского сельского              поселения направляется 10975,6 тыс. рублей.
1.5.Приложение № 5 к муниципальной программе Талловеровского сельского
 поселения   «Развитие культуры и туризма» изложить  в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 6  к муниципальной программе Талловеровского сельского

 поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пономареву Г.Н.
Глава Талловеровского
сельского поселения

А.А.Чигридов
                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                      Талловеровского сельского поселения

                                                                       от 25.12.2014  № 104
                                                                                                                                     Приложение № 5

                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                     Талловеровского сельского поселения

                                                                                                             «Развитие культуры и туризма»

Расходы местного  бюджета

на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1677,5
	1731,6
	1403,2
	1458,4
	1568,3
	1568,3
	1568,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Талловеровского сельского поселения всего
	951
	X
	X
	X
	292,0
	303,5
	279,0
	65,0
	196,3
	196,3
	196,3

	участник МБУК ДК Талловеровского сельского поселения всего
	951
	X
	X
	X
	1385,5
	1428,1
	1338,2
	1393,4
	1372,0
	1372,0
	1372,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – МБУК ДК Талловеровского сельского поселения всего,

	951
	X
	X
	X
	1677,5
	1731,6
	1403,2
	1458,4
	1568,3
	1568,3
	1568,3

	Основное мероприятие 1.1.

	Охрана и сохранение объектов культурного наследия  Талловеровского сельского поселения
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	118,0
	89,5
	65,0
	65,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.2

	Развитие библиотечного дела
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	174,0
	214,0
	264,0
	181,3
	181,3
	181,3
	181,3

	Основное мероприятие 1.3.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МБУК ДК Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1385,5
	1428,1
	1338,2
	1393,4
	1372,0
	1372,0
	1372,0

                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                        Талловеровского сельского поселения

                                                                                                         от 25.12.2014. № 104
                                                                                                                 Приложение № 6
                                                                                                                 к муниципальной программе

Талловеровского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы бюджетов

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1677.5
	1428.1
	1338.2
	1394.4
	1568,3
	1568,3
	1568,3

	Областной бюджет
	174.0
	    _
	    _
	    _
	    _
	    _
	   _

	местный бюджет
	1503.5
	1428.1
	1338.2
	1394.4
	1568,3
	1568,3
	1568,3

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	1677.5
	1428.1
	1338.2
	1394.4
	1568,3
	1568,3
	1568,3

	областной бюджет
	174,0
	    _
	    _
	    _
	    _
	    _
	   _

	местный бюджет
	1503.5
	1428.1
	1338.2
	1394.4
	1568,3
	1568,3
	1568,3